

Revisionsfirmaet Kim Jacobsen ApS

Fåborgvej 84 * 5762 V. Skerninge * tlf. + 45 25 72 34 20 * mail: kim@arne-jacobsen.dk * CVR nr. 36 06 53 46

*Proces Support A/S
Østre Kajgade 9
5700 Svendborg*

CVR-nr: 29 61 23 66

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016*

(11. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26. maj 2017



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Proces Support A/S Østre Kajgade 9 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 29 61 23 66 Stiftet: 2. juni 2006 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december Kundenr.: 390883
Bestyrelse	Lisa Hemmingsen, formand Per Schorling Eva Annelise Hemmingsen
Direktion	Per Schorling
Pengeinstitut	Fynske Bank Centrumpladsen 19 5700 Svendborg
Revisor	Revisionsfirmaet Kim Jacobsen ApS Fåborgvej 84 5762 Vester Skerninge
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 26. maj 2017 på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive konsulent- og marketingsvirksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 640 tkr. hvilket er tilfredsstillende.

I øvrigt henvises der til efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter som efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultatet af selskabets drift i regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
BRUTTOFORTJENESTE	2.408.609	2.257.653
1 Personaleomkostninger.....	1.598.331-	1.932.440-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	20.046-
DRIFTSRESULTAT	810.278	305.167
2 Andre finansielle indtægter.....	17.286	35.567
Andre finansielle omkostninger.....	1.444-	0
RESULTAT FØR SKAT	826.120	340.734
3 Skat af årets resultat.....	185.653-	83.203-
ÅRETS RESULTAT	640.467	257.531
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
Overført resultat.....	240.467	342.469-
DISPONERET I ALT	640.467	257.531

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

	2016	2015
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
5 Grunde og bygninger	2.036.586	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver	2.036.586	0
ANLÆGSAKTIVER	2.036.586	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	701.448	1.261.058
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	135.135	667.013
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.141	48.660
Andre tilgodehavender	68.810	17.336
Udskudt skatteaktiv	7.566	10.088
Periodeafgrænsningsposter	0	18.029
Tilgodehavender	919.100	2.022.184
Likvide beholdninger	506.696	1.560.430
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.425.796	3.582.614
AKTIVER	3.462.382	3.582.614

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat.....	1.668.505	1.428.038
Forslag til udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
6 EGENKAPITAL.....	2.568.505	2.528.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser	148.154	314.277
Selskabsskat.....	183.131	83.633
Anden gæld.....	510.337	656.647
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	52.255	19
Kortfristede gældsforpligtelser.....	893.877	1.054.576
GÆLDSFORPLIGTELSER	893.877	1.054.576
PASSIVER	3.462.382	3.582.614
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016	2015
1 Personalemkostninger		
Lønninger.....	1.389.675	1.728.518
Pensioner	187.620	181.986
Andre omkostninger til social sikring.....	21.036	21.936
	<u>1.598.331</u>	<u>1.932.440</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Fynske Bank	2.242	10.191
Tings ApS.....	0	1.064
Schorling Hemmingsen	15.044	24.312
	<u>17.286</u>	<u>35.567</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	183.131	83.633
Regulering udskudt skat	2.522	430-
	<u>185.653</u>	<u>83.203</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris, primo		580.000
Kostpris 31. december 2016		580.000
Af-/nedskrivninger, primo		580.000-
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		580.000-
		<u>0</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	0	238.489
Tilgang i årets løb	2.036.586	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	2.036.586	238.489
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	238.489-
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	0	238.489-
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	2.036.586	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	1.428.038	0	240.467	1.668.505
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	600.000	600.000-	400.000	400.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	2.528.038	600.000-	640.467	2.568.505
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Virksomhedskapitalen er uændret de sidste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Ingen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.